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Bjursås Hembygdsförening  

  

1907 – 2023  

  

Verksamhetsberättelse år 2023  

  
Styrelsen har under året haft 11 sammanträden, samtliga möten är protokollförda.  

Årsmötet hölls på Dössbergets Värdshus söndagen den 2 april 2023.  

  

Föreningens expedition, arkiv och kulturbutik flyttar till egna lokaler vid Handelsbankens 

lokal, Bjursåsvägen 4 som numera kallas Björsgården under början av 2023.  

Namnet Björsgården härstammar från familjen Björs i Linghed och huset flyttades till 

nuvarande plats i Bjursås år 1966, med anledning av att Handelsbanken hade behov av lokal 

och att huset smyckats med dalmålningar av målare från Bjursås.  

  

Gammelgården, Stadigstugan och Fordonsmuseet har varit öppna dagligen under 

sommaren. I Fordonsmuseet har det, likt tidigare år, pågått en utställning med motorcyklar, 

mopeder, båtmotorer och motorsågar, av äldre modell.  

 

Räddningstjänsten Bjursås har haft 100 års jubileum under året. I samband med detta har 

föreningens brandbil och fotografier från insatser visats. 

Föreningens brandbil är den första motordrivna brandbil som funnits i Bjursås socken och 

som renoverats av Göran Björklund och Olle Elofsson. Föreningen köpte brandbilen i delar 

och det har pågått ett intensivt arbete under ett par år för att få ihop bilen igen. 
 

Handelsboden Björsgården, föreningen har under året startat upp en näringsverksamhet i 

Björsgården med inriktning på försäljning av mathantverk samt en del hantverk från 

hantverkare från orten.  

Detta har inneburit en del investeringar för att anpassa lokalerna till nuvarande verksamhet. 

 

Björsgården har varit öppen alla dagar under sommaren och resten av året fredag till söndag. 

En mycket positiv verksamhet som öppnat upp ett ökat intresse av föreningens arbete och 

svenskt mathantverk.  

Oliva Hansson, Kajsa Nyberg, Alva Bond, Lovisa och Linnea Björklund har arbetat under 

sommarlovet samt helger. 

 

En utställning har visats i Björsgården under sommaren ”Skogen och Kolet från världsarvet”, 

vilket tydligt visar att Bjursås socken också är en del av världsarvet. 

 

Anders Mattson har röjt sly runt Björsgården och öppnat upp för insyn. 
 

Handelsboden på Dössberget har varit öppen under sommarmånaderna och bemannats av 

ungdomar från bygden samt några hantverkare. 
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Djuren på Dössberget är mycket populära. Djurskötsel sker varje dag mellan maj–november 

med en tidsåtgång om minst två timmar per dag. I djurskötseln ingår inköp av foder, matning 

och allmän kontroll av djurens välmående. Siv och Lars-Åke Björklund har även detta år skött 

dessa uppgifter varje dag även Jimmy Svanström, Johan och Lovisa Björklund har hjälpt till 

med djuren.   

 

Vaktmästare runt våra fastigheter har varit Lars-Åke Björklund, William Björklund och 

Viktor Lindborg. 

 

Johan Larsson och David Bränd har även i år arbetat med att förnya våra gärdesgårdar.    

  

Sagostigen på Dössberget har även i år varit en mycket stor attraktion som Sara Källström 

och Linda Öberg förtjänstfullt underhållit och skött. Oerhört populärt. Föreningen har 

donerats ”Björngrottan” från Ronja Rövardotters inspelningen som pågått bland annat i 

Bjursås. 

  

Vårmarknad, och höstmarknad har anordnats av föreningen tillsammans med Mörtsjöbo 

marknad. Evenemangen har haft otur med vädret och vissa svårigheter att få tillräckligt 

många säljare.   

Julmarknaden flyttades till Björsgården och genomfördes i anslutning till första advent, 

vilket blev en mycket populär aktivitet.  

I samband med julmarknaden och mellandagarna arrangerades en dräktmarknad med 

Bjursåsdräkten av Irene Jonsson och Lotti Hansson. 

 

Dössbergets värdshus 

Har haft öppet dagligen under sommarsäsongen och övrig tid på beställning samt vid olika 

arrangemang. 

På Värdshuset har taket reparerats.  

 

Information föreningen försöker vara aktiv med att lägga ut information via Facebook, 

Instagram, nyhetsbrev, Visitdalarna, affischer och på våra båda hemsidor www.dossberget.se  

samt www.bjursåshembygdsförening.se    

 

Invasiva växter har även denna sommar bekämpats av Jan Adolfsson och Birger Roos med 

flera utifrån ett ekonomiskt bidrag från Bjursås sparbank som föreningen förvaltar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dossberget.se/
http://www.bjursåshembygdsförening.se/
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Nedan följer en kort redovisning av verksamheten, månad för månad.  
  

Januari  
Ansökan som senare beviljats gällande renovering av lilla fäbodvallens byggnader, 

grundstenar och gärdesgård. 

  

Februari  
Arbetat tillsammans med Bjursås sockenråd för att ta fram en plan över hur landskapet skall 

hållas öppet utifrån beviljade ekonomiska medel från Falu kommun. Betesföreningen har köpt 

in en slaghack, betesputs och stängselmaterial. 

  

Mars 
Ansökan för kommundelsutvecklingsbidrag skickades in till Falu kommun som senare 

beviljats för att etablera ett lekområde på Dössberget och i samband med detta kommer 

området att tillgänglighetsanpassas. 

  

April  
Årsmötet hölls på Dössbergets Värdshus söndag den 2 april 2023.  

Lördagen den 22 april var det städdag på Dössberget för att iordningställa området inför 

säsongen. Därefter bjöds alla deltagarna på smörgåstårta. 

Valborgsmässoafton med brasa den 30 april. Eva Bojort med döttrar höll i tal och sång. 

Gustaf Saxvall med vänner underhöll under kvällen samt anordnade ett musikevent på 

värdshuset.  

  

Maj  
Vårmarknaden genomfördes 18 maj 2023.  

Djuren flyttade in i hagarna på Dössberget och området öppnades den 18 maj.  

  

Juni  
Tidsresan genomfördes mellan den 1-2 juni, i samarbete med Bjursåsskolan. Föreningens 

medlemmar medverkade på ett fantastiskt sätt under dagarna. 

Dalarnas automobilklubb anordnade träff på Dössberget den 6 juni. En stor tillströmning av 

gamla fordon och personer som var tidsenligt klädda. 
 

Midsommarafton, traditionsenligt midsommarfirande. Kyrkoherde Lennart Pettersson höll 

midsommartalet. 

Veronica Matsson med familj höll i arbete med att plocka blommor, binda kransar och rumpa 

till majstången. Eva Bojort med familj och vänner tillsammans med Bjursås spelmanslag höll 

i musik och lekar. Gunnar Eriksson höll i följet med sockenklädda personer och 

majstångsresningen. 

 

Midsommardagen genomfördes med uppträdanden av Pumpbolaget, Billy Opel och efter 

Pumpbolagets framträdande var det dans på dansbanan till en diskjockey   

Natten avslutades kl. 0200. Lugn och fin kväll med bra stämning.  

 

Midsommarhelgen lockade 1000-tals besökare till Dössberget och Bjursås. 
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Juli  
Många besökare som hälsade på våra djur och strövande omkring på Dössberget.  

Sagostigen är en stor attraktion. 

  

Augusti  
Dalasinfoniettan i det gröna genomförde sin konsert, gästartist Martin Redhe Nord. 

  

September  
Höstmarknad 2–3 september på Dössberget.  

Familjedagen genomfördes med bl.a. teater för barn (Alfons Åbergs sällskapet från 

Göteborg). Ett arrangemang sponsrat av företag från Bjursås och Falu kommun. 

 

Oktober  
Föreningen utvecklar sina hemsidor, öppnar en webbutik och inför ett nyhetsbrev för att hålla 

medlemmarna informerade om vad som pågår inom föreningen. 

  

November  
Bjursås hembygdsförening nominerades och vann sedan titeln Årets Landsbyggare 

Förening med Juryns motivering 

- ”En förening som under många år drivit på utvecklingen i bygden. Föreningen är en 

sann förebild med många medlemmar, som ständigt inspirerar med sitt nytänkande 

och sinne för utveckling. Med sin nyöppnade Handelsbod lockar de både bybor och 

besökare och bidrar starkt till den attraktiva bilden av Bjursås och Falu kommun” 

  

December  
Julmarknad genomfördes 3 december vid Björsgården. Säljare och besökande var mycket 

nöjda med dagen.   

 

Extra medlemsmöte för att justera stadgarna inom föreningen. Ett bra och viktigt arbete 

bland många medlemmar som enades om nya stadgarna i ett extra medlemsmöte den 14 

december. Nya stadgarna tas upp för slutgiltigt beslut den 7 april 2024 på ordinarie årsmöte. 
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Gåvor, donationer och medlemsantal  
Kollekter och bidrag: 15 852 kr.  

Minnesgåvor: 6 792 kr.  

Avkastning fonder: 622 472 kr, Reserverad avkastning för framtida ändamål 2 333 000 kr.  

  

Föreningen hade under året 2023, 271 medlemmar.  

  

Ekonomi  
Resultat- och balansräkning för föreningens verksamhet 2023 presenteras på föreningens 

årsmöte på Dössbergets Värdshus den 7 april 2024. Årets överskott uppgår till 153 158 kr. 

Eget kapital uppgår till 1 751 599 kr.  

  

Årsavgift  
Årsavgiften för 2023 har varit 175 kr.  

  

  
 

Styrelsen vill rikta ett stort TACK till alla medlemmar som ger föreningen en 

hjälpande hand. Det är roligt att arbeta med glada och positiva medarbetare som bidrar med 

idéer och tid.  

  

  

  

………………..……..……..………..…  

Ort och datum  

  

  

  

………………..…………………..…….. …………………………………..  

Lars-Åke Björklund (ordförande)  Johan Björklund (vice ordförande)  

  

  

  

………………..…………………..…….. …………………………………..  

Hans Jonsson (kassör)   Nissa Lotti Hansson (sekreterare)  

  

  

  

………………..………………..……….. …………………………………..  

Johan Andersson (styrelseledamot)  Pers Karin Skogar (styrelseledamot)  

  

  

  

……………………………………………….  ………………………………………  

Irene Armyr (styrelseledamot  Jimmy Svanström (styrelseledamot)  
 


